
 

academica@fcv.unlp.edu.ar // www.fcv.unlp.edu.ar 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Ref. Expte. Nº 600-4211/22 

La Plata, 19 de septiembre de 2022  

VISTO que media una presentación de la Secretaria de Ciencia 

y Técnica de la Facultad, Dra. María Cecilia Venturini, proponiendo la conformación del 

Consejo Editorial de la revista Analecta Veterinaria para el período 2022-2026; 

ATENTO que la Comisión de Investigación, en su reunión de 

fecha 17 de agosto de 2022, aconseja al Consejo Directivo aprobar la conformación propuesta; 

CONSIDERANDO que es menester dictar el correspondiente 

acto administrativo; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS VETERINARIAS 

reunido en sesión ordinaria de fecha 1° de septiembre de 2022 

RESUELVE 

Artículo 1º: APROBAR la conformación del Consejo Editorial de la revista Analecta 

Veterinaria para el período 2022-2026: 

• Dr. Enrique Portiansky (Director) 

• Dr. Marcelo Pecoraro (Editor Responsable)  

• Dra. María Cecilia Venturini (Editora Asociada)  

• Dr. Julio Idiart y Dra. Cecilia Galosi (Coordinación Editorial)  

• Dr. Germán Metz y Dra. Andrea Dellarupe (Asistentes Editoriales)  

• Dr. Gastón Moré y Dra. Carla García Mitacek (Secretarios de Redacción) 

 

Artículo 2º: Regístrese la presente bajo el número 1363/2022. 

Artículo 3°: Pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica para la prosecución del trámite. 

Cumplido, archívese. 

Resolución N° 1363/2022  

mfr 

 

M.V. Mariángeles Vita 

Secretaria de Asuntos Académicos 

FCV-UNLP 

VITA 

Mariangeles

Firmado digitalmente 

por VITA Mariangeles 

Fecha: 2022.10.28 

11:52:30 -03'00'


